ut dicit glosa. ut q̄ ad vni<sup>o</sup> monitionē corrigi noluit. multoꝝ obiurgatione resipiscat. Si tenō audierit. dic ecclēsie. i. plato. tunc potes ea dicere denū ciando. et tunc vñ<sup>o</sup> adhibēdus est. q̄a si denūciatiōe vt q̄dam dicūt sufficit vñ<sup>o</sup> testis. Sed si sic. videt q̄ publicet p̄cīm occultū. h̄n. q̄ p̄cīm vñ<sup>o</sup> occultū tripl̄t. Primo si h̄o scit vt solus deus et nō allo mō. vel vñ<sup>o</sup> h̄o loco dei. s̄ic ille q̄ ex sola sacramētali p̄fessiōe scit. tūc nō p̄t corrigere vel aliquid facere. h̄ta cēre. s̄ic q̄ nescit. Scđo mō si scit p̄cīm vñus solus h̄o vt h̄o. tūc debet eū corripere inter ser ip̄m solū. nec debet v̄l tra p̄cedere vt dictū est. Tertio mō dī occultū si p̄anci scit. et tunc occultū et manifestū nō cōtradicunt. Si tunc te audierit. nō est p̄cedendū. Si non tunc adhibēdus ē vñ<sup>o</sup> vel tres. Sinec vñū nec tres audierit. et plures nesciant. quomodo tunc dicet ecclēsie. q̄ sic videt alteri<sup>o</sup> p̄cīm publicare. Dicēdū q̄ ecclēsia nō dicit hic congregatio siue multitudo fidelium. h̄ dicit ecclēsia. prelatus cui p̄t dici. eo q̄ p̄t p̄desse non obesse. vnde nō est publicatio c̄r̄ minis. hec de Cho. vbi p̄tus. Alter aut̄ eset p̄cedendū quādo correctio eset p̄testatiua. plati videlicet. vt ibi dē dicit. Quo ad tertiu principale. q̄s corripe teneat. h̄n. fm Cho. Fraterna correctio p̄ier ad quēlibet adul tum regularis q̄ charitatez h̄z. sine sit platus sive subdit<sup>o</sup>. xp̄e q̄d dī. xxliij. .q. liij. Tam sacerdos q̄ reliq̄ oēs fide les summā debet hie curā de bis qui pereūt. q̄ten<sup>o</sup> eo p̄ redargūdōe aut cor rigant a petis. aut si icorrigibiles ap pareant ab ecclēsia sepenſ. Imo sic inse rior debet corripe platu sive. aut aliuz supiōrē. q̄ est opus mie. q̄d maxie plato debet. h̄n Eccē. xvij. Unicusq̄ mādauit deus de primo suo. Tū cū modestia debet fieri ad platos. fm ll.

Iud. i. Th̄imoth. v. Sentore ne inere pateris. h̄ obsecra vt p̄iem. Dictū est aut̄ notan̄ q̄ correctio p̄tinet regula riter ad quēlibet. q̄ in casu nō p̄tinet ad q̄sdaz. h̄n Gora sup Matt. xviii. q̄ in q̄ncasib<sup>o</sup> q̄s absoluſt a p̄cepto fraterne correctiōis. Prim<sup>o</sup> cū nō est aliq̄ spes correctiōis. h̄n Hiero. Fro stro niti et n̄b̄sl altū q̄ odii q̄rere ex extreme demētie ē. Et Prouer. ix. No li corrigere derisōne ne oderit te. Se cūdūs cū timet defect<sup>o</sup>. p̄batōis et cri minalis agit. vbi. s. obligat actor ad ta lionē si in p̄batione defecrit vel deficiat. Terti<sup>o</sup> cū plato tanq̄ iudicet notū est factū. q̄ ille nō oritur vel p̄iuctus ē. Quart<sup>o</sup> cū meliori ope vel ad minus eque bono vacat. s̄ic monachi qui nō obligant. in dispēdiū siaꝝ suꝝ extra monasteriū vagari. Quint<sup>o</sup> cū mālitūdo vel p̄ias est in culpa. vbi correctio plus nocet et ecclēsie q̄ p̄dasset. h̄n versus. Non spes. nō testis. plebs. p̄ ful scit monachus sum.

**C**apitulum. xiij. de scandalo.  
**E**xpedita materia correctionis fraterne. qua q̄s intendit aliū remendare in anima vniuersitati re. Tractandū est de scādalo q̄d dire cte contrariaſ correctioni fraterne. q̄s p̄ scādalū q̄s vere v̄l interpretatine intē dit aliū in morali vita corrūpere. De quo scādalo tria sunt p̄ncipali dicenda. Primo q̄d sit. q̄ntum et q̄tuple. Scđo q̄n̄ sit p̄cīm morale. veniale. v̄l nullū. Tertio q̄ sint p̄p̄ scādalū v̄tanda vel facienda. Quidam ad primū notandum fm Cho. scđa. ii. q. xluij. Et in. iiiij. dis. xxxvij. q̄ scādalū fm Hieronymū sup Matt. xv. est dictū vel factū vel omittū minus rectū p̄bēs occasionē ruine. Dicit primo. dictū. nō cogitatū. q̄ cogitatio nō opponit alciui. vt offendiculū. Dicit secundo dī.

# Preceptum V Cap. XIII

etum vel factum vel omissum. qz istum modis pot pstm ruina pati a nobis. **Dicit** tertio. min rectum. non q ab alio superat in rectitudine. s qbz aliquem rectitudinis defectum. vel qz e fm se malum sicut petra. vel qz bz spem mali. Iz de se no sit mali. pbet tñ occasionem ruine. vt p de inclinante se idolo non quiesca intetio. **Nu** apls. i. Thessal. v. Ab o specie mala abstinet vos. **D** quarto. pbens occasionem ruine. Nihil em pot hoi esse sufficiens ca peccati. qd e specialis ruina. nisi pria voluntas. ideo dicta vñ facit alteri pnt ce cā impfectorat occasio peccati. **D**ocat aut scandalum grece. latine offensio. impulso. vel ruina. Quia sic contingit q alios obex ponit alicui in via corporali. cui impingens disponit ad ruinam. et talis obex dicit scandalum. Sic silt in processus spualis contingit aliquem disponi ad ruinam spualem. p dictum vel factum vel omi illum alteri. in cprum. s. aliquis sua ammonitio vel inducitio. aut exemplo aliud trahit ad peccandum. et hoc pprte dicit scandalum. **E**st aut scandalum valde detestabile peccatum. vt ondit xps qnruptiopter Matth. xviiij. vbi dicit. Qui scandalizaverit vnum. ergo plus peccat q multos de pusillis istis. l. infirmis. Hiero. ibi dicit q recte dicit pnullus. qz qui magnus e. l. robustus in fide et charitate moueri no pot. Proverb. xij. No coristabit iustum quicqz ei acciderit. qui in me credut quia magis fideliu scandalum est cauedi. Ecce iam pctm scandalis positum est. **N**unc sequit primo pena. Expedit ei. l. minus malum ei foret. vt suspedita mola asinaria in collo ei et demergat in profundum maris. Et fm Hiero. loquis fm rituz palestine. vbi p maioribz criminibus ligato saro ad collum solebat ho in mari project. **N**ola asinaria. l. quicunqz gravis lapis. vt est asinus vel qui one